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CONGOST presenta un palet liso con 5 travesaños perimetrales. Ideal para la industria farmacéutica, química o alimentaria. Ofrece 
higiene máxima ya que está completamente cerrado tanto en la parte superior como la inferior. Alta capacidad de carga. Tiene 
travesaños con rebordes redondeados para una fácil manipulación y cantos redondeados para una fácil limpieza. Tiene reborde 
perimetral estándar de 7 mm. 
 

COMPOSICIÓN:   OTRAS CARACTERÍSTICAS:  

Material: HDPE   Superficie: Liso 

Calidad: Alimentaria  Dimensiones perforaciones: -- 

PESO Y VOLUMEN:   Espesor paredes: 3 mm 

Peso: 22,500 kg  Superficie de apoyo: 5 travesaños perimetrales 

Capacidad: --  Reborde: 7 mm 

DIMENSIONES EXTERIORES (mm) (+/-1%):  Refuerzos: No  

Largo: 1200  Resistencia a la temperatura: de -30°C a +40°C 

Ancho: 1000  Colores: Gris, azul claro 

Altura: 160  Unidades/palet:  

DIMENSIONES ACOTADAS (mm) (+/-1%):  Marcaje por termo-impresión: Opcional 

Lado largo:   RFID: No  

Distancia entre patas: 348  RESISTENCIA DE CARGA:  

Ancho patas en extremos: 210  dinámica: hasta 1500 kg 

Ancho patas en centro: 150  estática: hasta 7500 kg 

Lado corto:   sobre rack: hasta 1250 

Distancia entre patas: 280    

Ancho patas extremo: 145  

 

Ancho patas centro: 150  

ENCAJADO Y APILADO:   

Encajable: No  

Zona encajada:   

Zona no encajada:   

Apilable: --  

Altura en apilado: --  

   

 

Em
p

re
sa

 in
sc

ri
ta

 e
n

 e
l T

o
m

o
 2

82
6

5,
 F

o
lio

 1
8

8
, h

o
ja

 B
 1

1
04

3
0,

 In
sc

ri
p

ci
ó

n
 3

2
 d

el
 L

ib
ro

 d
e 

So
ci

ed
a

d
es

 d
el

 R
eg

. M
er

c.
d

e 
B

ar
ce

lo
n

a
 n

º 
2

.9
24

. N
.I

.F
. A

-5
9

08
7

49
4 

http://www.congost.com/
mailto:congost@congost.com

